

Narew, dnia 30.03.2012r.

## **Sprawozdanie z okresu międzysesyjnego Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi i Filii Bibliotecznych w Łosince i Trześciance.**

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwijaniu kultury.

Codzienna praca biblioteki polega na:

- gromadzeniu , opracowaniu, udostępnianiu księgozbioru i prasy
- prowadzeniu działalności informacyjno-bibliograficznej,
- wprowadzaniu księgozbioru w bibliotecznym programie komputerowym MAK+
- popularyzacji książki i czytelnictwa,
- rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa,

Biblioteka posiada dzienniki i czasopisma z różnych dziedzin wiedzy - prasa udostępniana jest na miejscu i wypożyczana nieodpłatnie do domu.

Bardzo dużo osób korzysta z nieodpłatnego dostępu do Internetu ponieważ wszystkie placówki są zinternetyzowane.

Jak wspominałam wcześniej Biblioteka nasza jest uczestnikiem wieloletniego programu „Biblioteka+” – jest to program Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego realizowany przez Instytut Książki, którego strategicznym celem jest przekształcenie bibliotek gminnych w nowoczesne centra dostępu do wiedzy, kultury oraz ośrodki życia społecznego, czyli instytucje integrujące całą społeczność lokalną

Biblioteka może podejmować również inne działania wynikające z potrzeb środowiska.

Mieszkańców naszej gminy obsługują 3 biblioteki tj.

Filia Biblioteczna w Łosince,  
Filia Biblioteczna w Trześciance  
i Gminna Biblioteka Publiczna w Narwi

GBP pokrywa koszty bieżącej działalności z uzyskanych przychodów, którymi są: dotacja z Urzędu Gminy, wpływy za wynajmy sal, usługi ksero, wydruki oraz środki otrzymane z dotacji unijnych.

Współczesna biblioteka to miejsce, które musi sprostać oczekiwaniom coraz bardziej wymagających czytelników i oczekujących od bibliotek wyjścia spoza ram typowych usług bibliotecznych. Biblioteka ma być „trzecim

miejszem” tuż za miejscem pracy oraz domem, a więc miejscem odpoczynku, relaksu, poszukiwania, zabawy, jak również miejscem spotkania z innymi ludźmi.

Dzisiejsze biblioteki nie przypominają tych ciemnych, pokrytych kurzem pomieszczeń sprzed kilku lat. Dziś można w przyjaznym otoczeniu i komfortowych warunkach przeczytać gazetę albo najnowszą książkę. Tu również można skorzystać z komputera, Internetu, zeskanować bądź wydrukować interesujący nas artykuł. Dzisiejsza biblioteka to pewnego rodzaju przedsiębiorstwo, które musi sprostać wymogom rynku nie tylko czytelniczego. Biblioteka idzie z „duchem czasów” aby zaspokajać potrzeby czytelnicze swoich klientów. Mieszkańcy nie chcą, aby biblioteka pełniła wyłącznie funkcję miejsca, gdzie można wypożyczyć książkę. Chcą, aby stała się również miejscem, gdzie lokalna społeczność może się spotkać.

Dlatego też nasza biblioteka poza codzienną pracą stara się w miarę możliwości organizować różnego rodzaju formy spędzania wolnego czasu zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych

28 lutego - gościliśmy teatrzyk z Krakowa z przedstawieniem dla dzieci do 10 lat pt. „Wilk i Zając”

9 marca w GBP w Narwi i 22 marca w FB w Trześciance odbyła się projekcja dokumentalnego filmu o O. Gabrieli i Skicie w Odrynkach pt. „Archimandryta” w reżyserii Jerzego Kaliny.

14 marca - w GBP w Narwi odbyło się SPOTKANIE Z POEZJĄ - recytacja wierszy o miłości w wykonaniu uczniów uczęszczających na Dyskusyjny Klub Książki oraz koncert poezji w wykonaniu Ewy Alimowskiej i teatru „POZYTYW” działającego przy NOK

15 marca – gościliśmy w GBP w Narwi bibliotekarzy z Podlasia na szkoleniu z programu MAK+, które prowadził Jakub Salamon z Instytutu Książki w Warszawie

20 marca – zaczęliśmy odnawiać sposobem gospodarczym salę komputerową na realizację projektu pt. „Doposażenie sali świetlicowej GBP w Narwi na potrzeby czytelnicy oraz sali konferencyjno-szkoleniowej” w ramach umowy z dnia 1 czerwca 2011r. pomiędzy Samorządem Województwa Podlaskiego a GBP w Narwi.

28 marca – w ramach współpracy ze szkołą prowadziłam warsztaty filcowania dla uczniów klas I-III w Zespole Szkolno-Przedszkolnym.

Z poważaniem:  
DYREKTOR  
Gminnej Biblioteki Publicznej  
mgr Anna Andrzejuk-Sawicka